
Akcja powieści toczy się na początku XIX w. 
w sferach posiadaczy ziemskich w Anglii. 

Intryga nawiązuje do wydarzeń z poprzedniej 
powieści, przewijają się te same postaci. 

I tak na przykład tajemniczy osobnik, który 
odnajduje ważny dokument w Uległa i posłuszna 
to Asher Cordell, główny bohater tego utworu. 

Pochodzi on z dobrej, szlacheckiej rodziny, 
lecz jego ojciec, oficer marynarki, zaginął 

na morzu jeszcze przed narodzinami syna. 
Matka ponownie wyszła za mąż, też za 
wojskowego, utracjusza i hazardzistę. 

By uchronić majątek rodzinny i przyrodnie 
rodzeństwo przed nędzą, Asher zdobywa 

pieniądze nieczystymi metodami, angażując się 
w rozmaite, mętne przedsięwzięcia - na przykład 

za oddanie władzom owej cennej notatki, 
której zaginięcie było osnową akcji poprzedniej 

powieści, kazał sobie słono zapłacić.

Teraz, skoro ma już ustabilizowaną sytuację 
finansową, zdobywa się jeszcze na ostatni 

wyczyn - zamierza ukraść brylanty, będące 
własnością powszechnie nielubianego barona 

Ormsby'ego. Gdy już wyjął je ze skrytki, w pokoju 
pojawia się jeszcze jedna osoba, która też czegoś 

tam szuka. To córka miejscowego posiadacza 
ziemskiego, piękna Juliana. Oboje na swój widok 

wycofują się, lecz zdesperowana Juliana 



postanawia poprosić Ashera o pomoc. 
Jej młodsza siostra, śliczna i trzpiotowata Thalia, 

zadurzyła się niegdyś w baronie Ormsbym 
i napisała do niego kilka czułych listów. 

Teraz zakochała się w zacnym młodzieńcu 
i zamierza wyjść za niego za mąż, 

lecz niegodziwy baron domaga się, by została jego 
żoną pod groźbą upublicznienia listów, 

co skompromitowałoby młodą dziewczynę. 
Asher odzyskuje listy, a podczas licznych spotkań 

między nim i Julianą wybucha gwałtowne 
uczucie, tak że po kilku namiętnych miłosnych 

zbliżeniach postanawiają się pobrać. 
Tymczasem ojczym Ashera, zawsze zadłużony, 
nagle zaczyna dysponować sporymi sumami. 

Asher podejrzewa, że ojczym szantażuje 
Ormsby'ego...

Bardzo zręcznie napisana powieść sensacyjna, 
o wartkiej akcji, pełnej nieoczekiwanych 
zwrotów, jedno zdarzenie goni drugie. 

Silnie zaznaczony jest też wątek romansowy, 
ze śmiałymi scenami erotycznymi. 
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